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Anotace
Management je popsán jako společenský proces zahrnující odpovědnost za
hospodárné a efektivní plánování a regulaci provozu podniku při plnění daných
účelů. Je to dynamický proces skládající se z různých prvků a činností. Krizový
management by měl být stěžejní pro každou společnost.
Cílem této bakalářské práce je na základě analýzy dvou podniku porovnat a
navrhnout doporučení v oblasti krizového managementu. Vše bude vycházet
z analýzy vnějšího prostředí, a finanční analýzy daného podniku.

Práce je zpracována ve společnosti Dámejídlo a Bolt, s.r.o. Bakalářská práce je
rozdělena do několika částí. V první, teoretické části se věnuji důležitým
východiskům souvisejícím s danou problematikou. Praktická část práce je
zaměřená na představení společnosti Dámejídlo a Bolt, s.r.o. Na základě
zpracovaných analýz bylo možné navrhnout doporučení v oblasti krizového
managementu.

Annotation
Management is described as a social process involving responsibility for economic
and effective planning and regulation of the operation of a business in the
fulfillment of given purposes. It is a dynamic process consisting of various
elements and activities. Crisis management should be central to every company.

The aim of this bachelor's thesis is to compare and propose recommendations in
the field of crisis management based on the analysis of two companies. Everything
will be based on the analysis of the external environment and the financial analysis
of the given company.

The work is processed at Dámejídlo a Bolt, s.r.o. The bachelor thesis is divided into
several parts. In the first, theoretical part, I deal with important starting points
related to the given issue. The practical part of the work is focused on introducing
the company Dámejídlo and Bolt, s.r.o. Based on the processed analyses, it was
possible to propose recommendations in the area of crisis management.
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1 Úvod

V dnešním bouřlivém obchodním klimatu dochází ke složitým krizovým událostem
(včetně přírodních pohrom, politických a společenských transformací a ekonomických
narušení). Mezi čtyři běžné funkce managementu patří plánování, organizování, vedení a
kontrola Tyto čtyři funkce jsou nezbytné, ale nestačí k propagaci úspěšného
managementu, přičemž velký důraz je kladen na osvojení postupů, které zahrnují
zaměření na zaměstnance v rámci organizací. I když to není hned zřejmé, kritické
zamyšlení nad těmito čtyřmi funkcemi managementu zdůrazňuje potenciální oblasti,
kde lze důvěru posílit zahrnutím záměrných činností do každé funkce.
Kromě toho uznání implicitní hodnoty mezilidské důvěry mezi nadřízeným a
zaměstnancem, která prostupuje každou funkcí, může sloužit integrační roli při
napomáhání plynulejšímu a efektivnějšímu nasazení příslušných funkcí.
Krizový management by měl být stěžejní pro každou společnost.

Cílem této bakalářské práce je na základě analýzy dvou podniku porovnat navrhnout
doporučení v oblasti krizového managementu. Vše bude vycházet z analýzy vnějšího
prostředí, a finanční analýzy daného podniku.

Práce je zpracována ve společnosti Dámejídlo a Bolt, s.r.o. Bakalářská práce je rozdělena
do několika částí. V první, teoretické části se věnuji důležitým východiskům souvisejícím
s danou problematikou. Praktická část práce je zaměřená na představení společnosti
Dámejídlo a Bolt, s.r.o. Na základě zpracovaných analýz bylo možné navrhnout
doporučení v oblasti krizového managementu.
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2 Cíl a metodika práce

Cílem této bakalářské práce bylo na základě analýzy dvou podniku porovnat navrhnout
doporučení v oblasti krizového managementu. Vše bude vycházet z analýzy vnějšího
prostředí, a finanční analýzy daného podniku.

Dílčí cíle

• představení společnosti, její předmět podniká a zároveň i portfolio
výrobků a služeb

• vymezit teoretická východiska související s danou problematikou
• provedení analýzy současného postavení podniku na trhu
• analýza vnějšího prostředí společností
• finanční analýza společnosti
• souhrn nedostatků zjištěných z analýzy potřebný pro tvorbu vlastního

návrhu
• doporučení v oblasti krizového managementu
• posouzení ekonomických i mimoekonomických přínosů
• podmínky realizace

K analýze vnějšího prostředí byla využita metoda PEST analýza. V rámci finanční analýzy
byly využily vzorce poměrových i absolutních ukazatelů.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Management

Management je popsán jako společenský proces zahrnující odpovědnost za hospodárné
a efektivní plánování a regulaci provozu podniku při plnění daných účelů. Je to
dynamický proces skládající se z různých prvků a činností. Tyto činnosti se liší od
operativních funkcí, jako je marketing, finance, nákup atd. Spíše jsou tyto činnosti
společné každému jeslím bez ohledu na jeho úroveň nebo postavení.
Různí odborníci mají klasifikované funkce řízení.
Podle George & Jeny, "Existují čtyři základní funkce řízení, tj. plánování, organizování,

řízení a kontrola".

Podle Henryho Fayola "řídit znamená předpovídat a plánovat, organizovat, velet a

kontrolovat".

Zatímco Luther Gullick uvedl klíčové slovo "POSDCORB", kde P znamená plánování, 0
organizaci, S personální obsazení, D režii, Co koordinaci, R výkaznictví a B rozpočtování.
Ale nejrozšířenější jsou funkce řízení dané KOONTZ a 0'DONNEL,
tj. Plánování, organizování, personální obsazení, řízení a kontrola.

3.1.1 Funkce managementu

Mezi čtyři běžné funkce managementu patří plánování, organizování, vedení a kontrola
(McDonald, 2010). Leung a Kleiner (2004) uvádějí, že tyto čtyři funkce jsou nezbytné, ale
nestačí k propagaci úspěšného managementu, přičemž velký důraz je kladen na osvojení
postupů, které zahrnují zaměření na zaměstnance v rámci organizací.
I když to není hned zřejmé, kritické zamyšlení nad těmito čtyřmi funkcemi
managementu zdůrazňuje potenciální oblasti, kde lze důvěru posílit zahrnutím
záměrných činností do každé funkce.
Kromě toho uznání implicitní hodnoty mezilidské důvěry mezi nadřízeným a
zaměstnancem, která prostupuje každou funkcí, může sloužit integrační roli při
napomáhání plynulejšímu a efektivnějšímu nasazení příslušných funkcí.
Plánování

Plánování je obvykle tam, kde je směřování organizace stanoveno prostřednictvím
různých činností, včetně rozvoje cílů. Plánovací funkce managementu jako taková
zahrnuje různé úrovně rozhodování. Umožnění zaměstnancům podílet se na těchto
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rozhodnutích může vygenerovat další nápady, které nabízejí cenné poznatky (Leung &
Kleiner, 2004).
Tyto nové nápady by zase mohly mít pozitivní dopad na kvalitu plánu, protože
zaměstnanci mají řadu různých zkušeností a dovedností. (Mahajan et al., 2012).
Whitener a kol. (1998) také poznamenávají, že zapojování zaměstnanců do rozhodování
má symbolickou hodnotu při předávání pocitu důvěry zaměstnancům, zatímco Dirks a
Ferrin (2002) diskutují o implicitní důvěře spojené s umožněním zaměstnancům
účastnit se rozhodování. Manažerská důvěra je skutečně spojena se zvýšenou mírou
zapojení zaměstnanců do rozhodování (Tzafrir, 2004). Dva důležité prvky rozhodování
jsou shromažďování a analýza informací.

Organizování.

Organizační funkce managementu se skládá z mnoha činností přímo či nepřímo
souvisejících s alokací zdrojů způsoby, které podporují dosahování cílů a plánů, které
byly vyvinuly ve funkci plánování (Leung & Kleiner, 2004). Organizační rámec zahrnuje
četné činnosti související s řízením lidských zdrojů (HRM), jako je navrhování
pracovních míst a přidělování pracovních povinností. Vzhledem k tomu, že postupy
řízení lidských zdrojů mají tak zásadní roli, je v první řadě důležité, aby organizace
vyvinula transparentní a efektivní postupy zaměstnávání. Transparentnost je nezbytná k
tomu, aby zaměstnanci získali pocit, že jsou si plně vědomi toho, jak organizace
propaguje praktiky zaměstnávání. Účinnost těchto postupů je nezbytná k tomu, aby
zaměstnanci měli důvěru v užitečnost těchto činností. V kombinaci, vnímání
zaměstnanců plného povědomí a důvěry v praktiky/politiky, které ovlivňují rozhodnutí
o zaměstnání v rámci organizace, slouží jako silné mechanismy posilující důvěru
zaměstnanců. (Leung & Kleiner, 2004).
Vedení

Dirks a Ferrin (2002) uznávají, že důvěra je zakotvena v různých teoriích vedení.

[…]

které musí být projednány s vedením společnosti.
Doporučení:

Analýza musí sloužit k případnému vytvoření krizového scénáře. Scénář musí
sloužit jako podklad pro další jednání. Pro zpracování krizového plánu je třeba
znát tyto body:

• Správné delegování pravomocí
• Primárně zamezení dalšího rozvoje krizového stavu
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• Z dlouhodobého úhlu je důležité, aby se předvídaly dopady učiněných
rozhodnutí

• Zajistit finanční i personální zdroje

Krizová situace musí obsahovat i radikální rozhodnutí, na které často nebývá
mnoho času. Ovšem pokud dochází k oddalování rozhodnutí, může docházet
k prohlubování krize, podobně jako u unáhlených či špatných rozhodnutí. Je
nezbytné, aby byl vytvořen krizový scénář, který bude zaměřen na jádro problému
nejen komplexně, ale i konkrétně. Zároveň z každé krize musí vyplývat ponaučení
pro příští krizovou situaci. Jedině tak, dochází ke zjištění slabých míst a jejich
zlepšení.
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7 Závěry

Cílem této bakalářské práce bylo na základě analýzy dvou podniku porovnat
navrhnout doporučení v oblasti krizového managementu. Vše bude vycházet
z analýzy vnějšího prostředí, a finanční analýzy daného podniku.

Práce byla zpracována ve společnosti Dámejídlo a Bolt, s.r.o. Bakalářská práce byla
rozdělena do několika částí. První, teoretická část se věnovala důležitým
východiskům souvisejícím s danou problematikou.

Dáme jídlo, jak již bylo zmíněno, je platforma, která zprostředkovává lidem jídlo
z restaurací, obchodu a restauracím zprostředkovává zákazníky. Z tohoto důvodu
je nezbytné, aby webové stránky společnosti byly na vysoké úrovni.
Pro mnoho společností byl COVID-19 krizí, která ovlivnila jejich existenci. Krize
COVID-19 byla pro společnost, Dáme jídlo naopak zlomová. Dáme jídlo se
vyrovnalo s opatřeními, kdy lidé nakažení, si nemohli zajít do restaurace nebo do
obchodu. Společnost dokázala doručit oběd, či večeři z restaurace, a to bezpečně.
Lidé v karanténě se museli spolehnout na vlastní zásoby jídla, případně na někoho,
kdo jim jídlo donese. Donáškové služby tedy v době pandemie zažívaly boom.
Jak již bylo zmíněno, vleklá pandemie společnosti Dáme jídlo pomohla v byznysu.
Do doby pandemie, se podnik nacházel ve ztrátě a rostly mu mnohamilionové
finanční závazky. V době pandemie (2020) společnost dosáhla rekordních tržeb, ve
výši téměř tři čtvrtě miliardy. Jednalo se o první rok, kdy nevykázala ztrátu.
Od začátku pandemie společnost Bolt zaznamenala čtyřnásobný nárůst a červenec
2022 byl nejúspěšnějším měsícem v historii.
Během pandemie byly uvedeny trh dva nové produkty a nyní působí společnost ve
45 zemích a více než 500 městech v Evropě a Africe, což je o více než 200 % více
než před pandemií.
Od začátku roku 2020 se společnosti podařilo celosvětově ztrojnásobit počet
zákazníků a překročení hranice 100 milionů, přidala se do platformy přes dva
miliony nových řidičů a zdvojnásobil se počet zaměstnanců na více než 3000.
Rozvážkové služby během dvou pandemických let zaznamenaly nebývalý růst. Na
český trh přicházeli noví hráči a velmi snadno získávali nové zákazníky.
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V roce 2022 však přišlo vystřízlivění, nejdříve ubyli zákazníci, kteří se vrátili k
tradičním nákupům v kamenných obchodech a potom přišla invaze Ruska na
Ukrajinu. Kvůli vysoké inflaci a válce rostly veškeré provozní náklady o několik
stovek procent. Výrazně zdražily pohonné hmoty i energie, což jsou pro
rozvážkové společnosti dvě významné výdajové položky.
A tak někteří hráči nabízející tzv. služby quick commerce (rozvážková služba) z
českého trhu odešli.
Ovšem nejen Bolt Market ukončil své působení. V létě svůj konec oznámila také
společnost Svět bedýnek, která na českém trhu působila dvanáct let. Podobná
společnost FreshBedýnky se přesunula na Rohlík a provoz svého webu ukončila v
polovině května. Ani italský Everli, který na český trh vstoupil právě v době
pandemie, již v Česku nepůsobí, a to od od 4. července.
Dáme jídlo jako značka také zmizí po jedenácti letech z českého trhu. Stejně jako
v osmi dalších evropských státech se bude nově jmenovat Foodora. Rozvážková služba
Dáme jídlo v květnu přejde na nový název, bude se jmenovat foodora.
Pro obě společnosti byla pandemie COVID -19, příležitostí, rostly příjmy. Naopak
současná situace, kdy se otevřely restaurace, obchody, představují pro společnosti
krizi, neboť došlo k poklesu tržeb.
Pro obě společnosti je žádoucí, aby vytvořila krizový tým, který bude tvořen
schopnými vedoucími, kteří se budou schopni rychle rozhodnout a vytvořit krizový
plán, prostřednictvím kterého lze minimalizovat následky krize, nebo krizi zcela
zamezit.
Krizová situace musí obsahovat i radikální rozhodnutí, na které často nebývá
mnoho času. Ovšem pokud dochází k oddalování rozhodnutí, může docházet
k prohlubování krize, podobně jako u unáhlených či špatných rozhodnutí. Je
nezbytné, aby byl vytvořen krizový scénář, který bude zaměřen na jádro problému
nejen komplexně, ale i konkrétně. Zároveň z každé krize musí vyplývat ponaučení
pro příští krizovou situaci. Jedině tak, dochází ke zjištění slabých míst a jejich
zlepšení.
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