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Cíl práce: Kompletně rozebrat fungování vybraných podniků před danou krizí, analyzovat
dopady krize na podniky pomocí vybraných manažerských metod a nástrojů finanční analýzy,
fungování a změny, které zapříčinila. V neposlední řadě pak porovnání výsledků před a po krizi.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledek antiplagiátorské kontroly vykázal 17% shodu. Shoda se týká textů převzatých či částečně
formulačně upravených z jiných zdrojů, které jsou ale u citovaných pasáží uvedeny. Dále se jedná o
shodu v menší míře u formálních a obecných prvků práce, jako je obsah a názvy jeho položek, které
jsou povinnou součástí práce a s ohledem na jejich obecnost je shoda přirozená. Shoda byla také častěji
vyhodnocena u zpracovaných tabulek. Shoda se ale týká názvů jednotlivých položek uvedených v
tabulkách, pojmů v jejich záhlavích, které jsou obecně platnými pojmy a jejich použití je nezbytné.
Samotné číselné údaje jsou výpočty provedené autorem.

Dílčí připomínky a náměty:

Téma práce autor postupně rozpracovává v na sebe logicky navazujících celcích.

Vymezení hlavního cíle v textu práce není příliš jasné a je odlišné od formulace uvedené v zadání
bakalářské práce. Z formulace cíle uvedeného v textu práce také není zcela zřejmý předmět
srovnávání.

Hlavní cíl vymezený v bakalářské práci:
„Cílem této bakalářské práce je na základě analýzy dvou podniků porovnat a navrhnout doporučení
v oblasti krizového managementu.“

Cíl vymezený v zadání bakalářské práce:
„Kompletně rozebrat fungování vybraných podniků před danou krizí, analyzovat dopady krize na
podniky pomocí vybraných manažerských metod a nástrojů finanční analýzy, fungování a změny, které
zapříčinila. V neposlední řadě pak porovnání výsledků před a po krizi.“
V práci jsou pak uvedeny dílčí cíle, které hlavní cíl více konkretizují, ale hlavní cíl by bylo třeba precizněji
formulovat. Zpracování tématu spíše odpovídá cíli vymezenému v zadání bakalářské práce. V práci
nedochází k vzájemnému srovnání výsledků či situace dvou společností, formulovaná doporučení jsou
spíše obecnější povahy, bez konkrétních návrhů pro krizové managementy sledovaných společností.

Při zpracování teoretické části práce autor odpovídajícím způsobem pracoval s literaturou, včetně
zahraniční, použité zdroje jsou citovány. Současně je ale někdy text v této části založen jen na sestavení
vybraných informací z jiných zdrojů, kdy vlastní formulace v textu práce využívá autor v menším
rozsahu. Jejich použití by bylo vhodné zejména pro slovní propojení jednotlivých dílčích pasáží textů,
čímž by se zvýšilo i porozumění předávaných informací čtenáři.

V praktické části práce autor vhodně zařazuje tabulky s vlastními výpočty. V případě obou
analyzovaných společností chybí v tabulkách uvedení jednotek, ve kterých jsou finanční údaje vyčísleny
(zde v tis.) a také měny, tedy Kč. Až údaje uvedené v doprovodných textech v tisících ukazují, že údaje
v tabulce jsou vyjádřeny v tisících.

Autor provedl řadu vlastních výpočtů, které přehledně sestavuje do tabulek. Nicméně, v některých
případech zcela chybí vlastní komentář či krátké zhodnocení vypočítaných hodnot ukazatelů u
analyzovaných spolčeností. Např. se jedná o kap. 4.2.1.4 Analýza rentability, 4.2.1.5 Analýza likvidity,
4.2.1.6 Ukazatelé aktivity, 4.3.1.4. Analýza rentability, kap. 4.3.1.5. Analýza likvidity, 4.3.1.6 Ukazatelé
aktivity, kdy jsou zobrazeny pouze tabulky s výsledky výpočtů, bez jejich bližšího zhodnocení. Zde by
bylo vhodné získané výsledky doplnit o krátký komentář autora.

V jiných částech práce autor krátce interpretuje výsledky, což je rozhodně přínosné. Patrně
nedopatřením se na str. 29 v textu uvedeném pod grafem č. 4 vyskytla chyba v uvedeném údaji:
„...Celková pasiva v roce 2021 dosahovala hodnoty 331 802 tis. Kč.“ Dle údajů v tab. č. 4 se jedná o výši
na položce „Cizí zdroje“ celkem v roce 2021. Celková pasiva v roce 2021 dle tabulky dosahoval
333 765 tis. Kč.

Při sestavování textu, zejména v praktické části a jejím závěru, přirozeně autor využívá již textů
zpracovaných v předešlých částech práce a jejich kopírování. Nicméně, i pro zachování pestrosti textu,
by bylo vhodné částečně text upravit, pozměnit. Přebírané pasáže jsou pak téměř identické, což snižuje
pestrost textu a čtenáři jsou předkládány opakující se informace ve stejném znění. Např. pasáže u kap.
4.3.1.7., 4.3.1.5., 4.3.2. apod. Podobně je vytvořena kapitola 7 Závěry, kde jsou nakopírovány texty
k jednotlivým společnostem, včetně pravopisných chyb, které byly již ve stejném znění obsaženy v kap.
4.2.3., 4.3.3. Dále zde jsou převzaty stejně znějící části textů z kap. 5 Shrnutí, 6 Doporučení.

Možná vlivem menší pozornosti autora se občas vyskytuje i původně nezamýšlený text jako např. na
str. 30, v kap. 4.2.1.6 kdy je uvedeno, že „...Ukazatelé aktivity mají poskytnout informace, jakým
způsobem a jak efektivně společnost ABC hospodaří s aktivy...“ Namísto „společnost ABC“ by měla být
uvedena analyzovaná konkrétní společnost (Dáme jídlo, s. r. o.). Obdobně pak na str. 37 u tabulky č.
15 je uvedeno ve zdroji „...dle interních materiálů společnosti ABC...“, zde by opět měla být konkrétní
společnost (Bolt, s. r. o.). Tyto připomínky jsou spíše formálního rázu. Nejedná se o zásadní připomínky.

U tab. 12 Horizontální analýzy majetku, zřejmě nedopatřením, chybí položka „Časové rozlišení aktiv“,
která ale je obsažena v tab. 13 Změna horizontální analýzy aktiv.
Pro lepší vizuální podobu by bylo ještě vhodné příště zkontrolovat i grafickou podobu tabulek. Nyní u
některých tabulek chybí ohraničení jejich částí.

Přestože autor provedl řadu vlastních výpočtů a prokázal znalost s využitím metod zpracovat základní
analýzu společnosti, v samotné kap. 5 „Shrnutí výsledků“ se bohužel nevěnuje jejich souhrnnému
zhodnocení či srovnání. Tuto část by bylo vhodné více rozpracovat a zejména zde představit hlavní
výsledky získané z provedených analýz.

Autor do závěrečné části práce také vhodně zařadil formulaci doporučení, která jsou zatím spíše
obecnějšího charakteru. Doporučení by bylo vhodné více konkretizovat s aplikací na situace
sledovaných společností.

Z pohledu jazykové stránky textu by bylo potřeba věnovat ještě pozornost občas chybné interpunkci,
chybějícím slovům nebo slovním spojením, což někde činí text obtížnější pro čtení či snižuje jeho
porozumění.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

S ohledem na výše uvedený rozdíl ve vymezení hlavního cíle práce je hodnocení jeho dosažení autorem
obtížné. Práce spíše směřuje k cíli, jak byl určen v zadání bakalářské práce. Při hodnocení tak bude
přihlédnuto k vymezení cíle formulovaného v zadání bakalářské práce, který byl také uveden v úvodní
části posudku. Autor s využitím vhodně zvolených metod a ukazatelů postupně provádí analýzu dvou
vybraných společností a dále hodnotí situaci jednotlivých společností a změny, které pandemie měla
na podnikání každé z nich. V tomto ohledu autor práce dosáhl původně vymezeného cíle a poskytl
základní zhodnocení situace dvou vybraných společností před a po krizi, včetně představení hlavních
faktorů, které činnost jednotlivých společností dále ovlivnily.

Autor práce prokázal dovednosti práce s odbornými zdroji. Ocenit je třeba i využití řady zahraničních
zdrojů. Nicméně v teoretické rovině by bylo vhodné více pracovat s vlastními formulacemi textu a vložit
do práce větší autorův přínos, což by přispělo v některých pasáží k vyšší plynulosti a srozumitelnosti
textu.

V praktické části práce autor provedl analýzu vybraných společností. Bohužel pak již v menším rozsahu
využil získané výsledky pro poskytnutí vlastní podrobnější interpretace zjištěných výsledků, a to jak při
samotné analýze, tak i v souhrnném hodnocení výsledků. Zde by určitě autor mohl vlastními výpočty
získané výsledky představit v souvislostech. I při formulaci doporučení zůstává autor v obecné rovině.
Doporučení by bylo žádoucí představit v konkrétnější podobě a současně ve vazbě na situace
analyzovaných společností.

Větší pozornost by bylo potřeba ještě věnovat pravopisné stránce textu.

Podrobněji jsou jednotlivá doporučení rozpracována v předchozí části tohoto posudku. Cílem jejich
uvedení není kritika práce autora, ale hlavně poskytnutí možných doporučení, která může použít při
psaní dalších prací.

Otázky k obhajobě:

• Jaké lze uvést hlavní výzvy a problémy při zajištění a realizaci krizového řízení?

• Jaký vliv může mít krize na výkon a motivaci zaměstnanců? Jakými způsoby se podnik může
snažit udržet motivaci a loajalitu svých pracovníků?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 17. května 2023
podpis